ATA DA REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI FEDERAL No. 14.017/2020

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de 2020 às 18:00 horas, reuniram-se no Auditório do Núcleo de Música do Centro Educacional Cultural Brasital, o Sr. Emir Afonso Garcia Bechir – Chefe da Divisão de Cultura, a Sra. Jaqueline Ferreira – Chefe de Eventos Sra. Débora Cristina Leite – Chefe de Serviço Técnico, Sra. Virgínia Cocchi Winter – representante do Poder Legislativo, Dra. Fabiana Marson Fernandes – representante do Departamento Jurídico da Prefeitura da Estância Turística de São Roque, Sra. Cintia Sashalmi Costa Ramos – representante do Gabinete do Prefeito da Estância Turística de São Roque, e os seguintes representantes da sociedade civil: Sr. Cássio Adami Pañella, Sra. Edna Ramos de Araújo Rossi e Sr. Valdimari Martins.  Aproveitando a presença dos membros do grupo de trabalho, todos analisaram os documentos enviados pelos agentes culturais, que se candidataram ao edital de premiação Franco Masotto para ver se não falta nada, após a análise prévia da Divisão de Cultura. Também foram conferidos os documentos dos espaços que se candidataram à premiação do inciso II. Foram discutidos também os casos de dois candidatos que se inscreveram no protocolo e deu problema técnico, confirmado pelo Departamento de Informática. São eles: Gilson de Campos e Rafaela Cajado da Costa, que tiveram suas inscrições validadas. Foram deferidos 77 agentes Culturais e 5 indeferidos, 3 por falta de documentos, 1 por não  se adequar-se ao segmento cultural e 1 que cadastrou-se em edital incorreto. No caso do inciso II, 3 espaços foram deferidos e 1 indeferido por não se adequar às exigências do edital. Essa documentação será encaminhada amanhã, dia 26 de novembro, para o Departamento de Finanças e Departamento Jurídico. Eu, Débora Cristina Leite, que secretariei esta reunião subscrevo e assino, assim como os demais membros participantes.
São Roque, 25 de novembro de 2020.